
Número 1.297/06

M I N I S T E R I O D E M E D I O
A M B I E N T E

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO

N O T I F I C A C I Ó N E D I C T A L

Sobre extinción de derecho a un aprovechamiento
de aguas

En el registro de Aguas, sección A, tomo 28, figu-
ra la siguiente inscripción relativa a un aprovecha-
miento de aguas del río Tormes:

-  NNUUMMEERROO::  12.481

-  CCOORRRRIIEENNTTEE  OO  AACCUUÍÍFFEERROO:: Tormes 21-35

-  CCLLAASSEE  YY  AAFFEECCCCIIÓÓNN::  Abastecimiento y riego.

-  TTIITTUULLAARR::  Suministros y Gestión de Aguas S.L.

-  LLUUGGAARR,,  TTÉÉRRMMIINNOO  YY  PPRROOVVIINNCCIIAA  DDEE  LLAA  TTOOMMAA::
Barco de Ávila (Ávila). 

-  CCAAUUDDAALL  ((ll//ss))::  9,84

-  SSUUPPEERRFFIICCIIEE  RREEGGAABBLLEE  ((HHaa))::  8

-  TTÍÍTTUULLOO,,  FFEECCHHAA,,  AAUUTTOORRIIDDAADD::  Transferencia.
Resolución 4-10-1994. Confederación Hidrográfica del
Duero.

OOBBSSEERRVVAACCIIOONNEESS:: Anterior titular: Buenos Aires
Gredos, S.A. Resolución 14-3-1975, Comisaría de
Aguas del Duero.

9-5-1980, Resolución de expediente de caducidad,
Comisaría de Aguas del Duero. 

14-4-1987, Resolución de rehabilitación de la con-
cesión, Confederación Hidrográfica del Duero.

Plaza del Corral de las Campanas, s/n. • Teléf.: 920 357 193 • Fax: 920 357 136 • e-mail: bop@diputacionavila.es             Depósito Legal: AV-1-1958

Número 62 Miércoles, 29 de Marzo de 2006

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Ministerio de Medio Ambiente  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 y 2

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Junta de Castilla y León  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 y 3

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Excmo. Ayuntamiento de Ávila  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 y 5
Diversos Ayuntamientos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 a 16

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

Juzgado de Primera Instancia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Juzgado de lo Social  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

S U M A R I O

A D M I N I S T R A C I Ó N D E L
E S T A D O



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
2 Miércoles, 29 de marzo de 2006 Número 62

CCOONNDDIICCIIOONNEESS  EESSPPEECCÍÍFFIICCAASS:: Se establece un
plazo máximo de 99 años.

Con fechas 15 de Abril, 1 de Julio y 22 de
Diciembre de 2004, Dª. Mª. Belén Sánchez Blázquez,
el Ayuntamiento de Umbrías (Ávila), y D. José Ramón
del Amo de Juan, solicitaron respectivamente la inicia-
ción de expediente de caducidad del aprovechamien-
to antes reseñado.

A fin de proceder a la toma de datos necesarios
para informar en el expediente de extinción de dere-
cho del aprovechamiento C-6600-AV, del que es titu-
lar SUMINISTROS Y GESTIÓN DE AGUAS S.L., se le
comunica, por ser parte interesada, que persona
autorizada de esta Comisaría de Aguas, se personará
en la Presa de Retuerta - Umbrías (Ávila), el día 11 de
Mayo a las 12,30 horas.

Se requiere la presencia de un representante de la
empresa titular del aprovechamiento, SUMINISTROS
Y GESTIÓN DE AGUAS S.L., para levantar acta de las
operaciones practicadas.

De conformidad con lo establecido en el ar tículo
59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común (BOE núm.
285, del 27), adaptada a la Ley 4/1999, de 13 de
Enero, por la presente se notifica la citación en el
expediente de extinción de derecho reseñado a SUMI-
NISTROS Y GESTIÓN DE AGUAS S.L., al no haber
sido posible su notificación.

Valladolid, 7 de Marzo de 2006.

El Jefe de Área de Gestión del D.P.H., Rogelio Anta
Otorel.

Número 1.269/06

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVIL A

Oficina  Territorial  de  Trabajo

ACUERDOS EN AYUDAS POR PARTICIPACIÓN
EN ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y EN CONCURSO
DE MOVILIDAD DEL CONVENIO COLECTIVO PARA
EL PERSONAL LABORAL DEL EXCMO. AYUNTA-
MIENTO DE ÁVILA

Vistos los Acuerdos de la Comisión de
Seguimiento del Convenio Colectivo de Trabajo del
Personal Laboral del Excmo. Ayuntamiento de Ávila
(0500312), que fueron suscritos los días 22 de diciem-
bre de 2.005 y 15 de febrero de 2.006 y de conformi-
dad con lo dispuesto en el ar t. 90, apartados 2 y 3 del
R.D. Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de
los Trabajadores, en el Real Decreto 1040/1981, de 22
de mayo, sobre registro y depósito de Convenios
Colectivos de Trabajo, y en la Orden del 12 de
Septiembre de 1997 de la Consejería de Industria,
Comercio y Turismo de la Comunidad Autónoma de
Castilla y León (B.O.C. y L. de 24-09-97, n° 183).

Esta Oficina Territorial de Trabajo ACUERDA:

Primero: Ordenar la inscripción de los citados
Acuerdos en el correspondiente Registro de este
Centro Directivo, con notificación a la Comisión
Negociadora.

Segundo: Disponer su publicación en el Boletín
Oficial de la Provincia. 

Ávila, 20 de marzo de 2.006

El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo,
Francisco-Javier Muñoz Retuerce

DDOOÑÑAA  BBEEGGOOÑÑAA  MMAAYYOORRAALL  EENNCCAABBOO,,  SSEECCRREETTAA-
RRIIAA  DDEE  LLAA  CCOOMMIISSIIÓÓNN  DDEE  SSEEGGUUIIMMIIEENNTTOO  DDEELL
PPAACCTTOO  YY  CCOONNVVEENNIIOO  CCOOLLEECCTTIIVVOO  DDEE  AAPPLLIICCAACCIIÓÓNN
AALL  PPEERRSSOONNAALL  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEELL  EEXXCCMMOO..  AAYYUUNNTTAA-
MMIIEENNTTOO  DDEE  ÁÁVVIILLAA,,

CCEERRTTIIFFIICCOO::  Que la Comisión de Seguimiento del
Pacto y Convenio Colectivo de aplicación al personal
municipal del Excmo. Ayuntamiento de Ávila, en
sesión ordinaria celebrada el pasado día veintidós de
diciembre de 2005, adoptó, entre otros, el acuerdo
que es del siguiente tenor literal:

““((......))  33..-  AAnneexxooss  PPaaccttoo  yy  CCoonnvveenniioo  CCoolleeccttiivvoo.. Por la
Presidencia fue dada cuenta a los presentes de la pro-
puesta, cuyo tenor literal a continuación se transcribe,
relativa a la subvención por participación de los
empleados municipales en actividades deportivas.

““AArrtt..  ((xxxx))  AAYYUUDDAASS  PPOORR  PPAARRTTIICCIIPPAACCIIÓÓNN  EENN  AACCTTII-
VVIIDDAADDEESS  DDEEPPOORRTTIIVVAASS

1.- La Comisión de Seguimiento valorará todas las
actividades deportivas en las que los empleados

J U N T A D E C A S T I L L A Y
L E Ó N



municipales participen representando a este Excmo.
Ayuntamiento, y así, a cada participante se le conce-
derá una ayuda por importe del 50 % de los gastos
acreditados, siendo los días de asistencia a tales even-
tos por cuenta del funcionario/trabajador.

2.- El límite máximo de ayuda a percibir por este
concepto para cada empleado municipal, con inde-
pendencia del número de eventos deportivos en los
que se participe, será de 800 anuales.

3.- Para el abono de la presente ayuda se contará
con un presupuesto máximo que, para el año 2006,
se fija en 10.000 , pudiendo este importe ser revisa-
do para futuros ejercicios.”

A su vista, la Comisión acordó por unanimidad
informar favorablemente el contenido de la propuesta
de referencia, y, en consecuencia, su incorporación al
Pacto/Convenio Colectivo como parte del tenor literal
de ambos textos.

Y para que así conste, y registro depósito y publi-
cación, se expide la presente de orden y con el visto
bueno del Sr. Presidente de la Comisión, el Concejal
delegado de Personal Don Miguel Ángel Abad López,
con la salvedad a que se refiere el ar t. 206 del
Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, en la
Ciudad de Ávila, a 15 de marzo de dos mil seis.

Firmas, Ilegibles.

DDOOÑÑAA  BBEEGGOOÑÑAA  MMAAYYOORRAALL  EENNCCAABBOO,,  SSEECCRREETTAA-
RRIIAA  DDEE  LLAA  CCOOMMIISSIIÓÓNN  DDEE  SSEEGGUUIIMMIIEENNTTOO  DDEELL
PPAACCTTOO  YY  CCOONNVVEENNIIOO  CCOOLLEECCTTIIVVOO  DDEE  AAPPLLIICCAACCIIÓÓNN
AALL  PPEERRSSOONNAALL  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEELL  EEXXCCMMOO..  AAYYUUNNTTAA-
MMIIEENNTTOO  DDEE  ÁÁVVIILLAA,,

CCEERRTTIIFFIICCOO:: Que la Comisión de Seguimiento del
Pacto y Convenio Colectivo de aplicación al personal
municipal del Excmo. Ayuntamiento de Ávila, en
sesión ordinaria celebrada el pasado día quince de
febrero de dos mil seis, adoptó, entre otros, el acuer-
do que es del siguiente tenor literal:

““((......))  33..-  AAnneexxooss  PPaaccttoo  yy  CCoonnvveenniioo  CCoolleeccttiivvoo.. Por la
Presidencia fue dada cuenta a los presentes de la pro-
puesta, cuyo tenor literal a continuación se transcribe,
relativa a Concurso de Movilidad para Provisión de

aquellas plazas vacantes en plantilla que, por su natu-
raleza, sean susceptibles de inclusión en el mismo.

CCOONNCCUURRSSOO  DDEE  MMOOVVIILLIIDDAADD

Aprobada la Oferta de Empleo Público para el
correspondiente ejercicio y antes de proceder a la
convocatoria pública de las plazas ofer tadas, el
Ayuntamiento adopta el compromiso de realizar un
concurso de movilidad para la provisión de todas
aquellas que, por sus características, sean suscepti-
bles de inclusión en el mismo, así como que el mismo
sea resuelto en el plazo máximo de dos meses desde
la finalización del plazo de presentación de las opor-
tunas solicitudes.

Con carácter general, en las convocatorias de los
concursos deberán incluirse, en todo caso, los
siguientes datos y circunstancias:

a) Denominación, nivel, complemento específico y
adscripción del puesto de trabajo.

b) Requisitos indispensables para desempeñarlo,
que deberán coincidir con los establecidos en la
Relación de Puestos de Trabajo.

c) Méritos previstos y baremo para su puntuación.

d) Puntuación mínima para la adjudicación de las
vacantes convocadas.

e) Plazo de presentación de solicitudes, que no
podrá ser inferior a diez días hábiles.

En los Concursos de Movilidad podrá participar
todo el personal municipal que cuente con dos años
continuados de servicios prestados en este Excmo.
Ayuntamiento con plaza en propiedad. “

A su vista, la Comisión acordó por unanimidad
informar favorablemente el contenido de la propuesta
de referencia, y, en consecuencia, su incorporación al
Pacto/Convenio Colectivo como parte del tenor literal
de ambos textos.

Y para que así conste, y registro depósito y publi-
cación, se expide la presente de orden y con el visto
bueno del Sr. Presidente de la Comisión, el Concejal
delegado de Personal Don Miguel Ángel Abad López,
con la salvedad a que se refiere el ar t. 206 del
Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, en la
Ciudad de Ávila, a 15 de marzo de dos mil seis.

Firmas, Ilegibles.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 62 Miércoles, 29 de marzo de 2006 3



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
4 Miércoles, 29 de marzo de 2006 Número 62

Número 962/06

E X C M O .  AY U N T A M I E N T O D E
Á V I L A

MEDIO AMBIENTE

E D I C T O

ARONG XU, ha solicitado en esta Alcaldía,
Licencia Ambiental para la actividad de VENTA
ARTÍCULOS DE REGALO, COMPLEMENTOS Y
ALIMENTACIÓN situada en C/ DOCTOR FLEMING, 4
de esta Ciudad, expediente n° 25/2006.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo
establecido en el ar tículo 27.1 de la Ley 11/2003, de 8
de abril, de Prevención Ambiental de Castilla y León,
para que quienes se consideren afectados de algún
modo por la actividad que se pretende establecer,
puedan hacer por escrito en el Registro General del
Ayuntamiento, las observaciones pertinentes en el
plazo de VEINTE DÍAS a contar desde el día siguien-
te al de la inserción del presente Edicto en el Boletín
Oficial de la Provincia.

Ávila, 1 de marzo de 2006.

El Tte. Alcalde Delegado de Medio Ambiente y
Urbanismo, Luis Alberto Plaza Martín.

Número 1.268/06

E X C M O .  AY U N T A M I E N T O D E
Á V I L A

A N U N C I O

Relación provisional de aspirantes admitidos y
excluidos a las pruebas selectivas convocadas por
este Excmo. Ayuntamiento para proveer en propiedad
2 plazas de BOMBERO CONDUCTOR vacante/s en la
Plantilla de Personal FUNCIONARIO de esta

Corporación, e incluida/s en la Oferta de Empleo
Público correspondiente al ejercicio 2005.

BBOOMMBBEERROO  CCOONNDDUUCCTTOORR

((CCOONNCCUURRSSOO    OOPPOOSSIICCIIÓÓNN  LLIIBBRREE))

1.-  ADMITIDOS

APELLIDOS  Y  NOMBRE D.N.I.

TURNO  LIBRE

1 ALARMA MUÑOZ, RAMÓN 2620662

2 ALONSO ESTRADE, KILIAN VICENTE 76112096

3 ALONSO GONZÁLEZ, DIEGO 71421511

4 ARAUJO HERRANZ, GUSTAVO 6572602

5 ARIZA DE LOPE, FERNANDO JOSE 46885567

6 BLASCO BOUTENS, ANKO 70810092

7 BUSQUIEL MATESANZ, MARIO ALBERTO3470767

8 CALVO RODRÍGUEZ, CARLOS 70805434 

9 CANDIL LUJAN, RAUL 6570062 

10 CASTRO POSE, MIGUEL ANGEL 70813072 

11 CORROCHANO RODRIGO, JESUS 4210290 

12 DIAZ GONZALEZ, ISRAEL 50196945 

13 DOMINGUEZ FERNANDEZ, ANGEL 70804159 

14 FERRERO JIMENEZ, ALFONSO 70801614 

15 FILOSO MELLADO, ANGEL 16811214 

16 GARCIA CRESPO, RAFAEL 4194836 

17 GARCIA PEREZ, JUAN JOSE 70865646 

18 GIL DE LA HOZ, VICTOR 70811032 

19 GIL PARRAS, JORGE 70801282 

20 GIL SAN SEGUNDO, LUIS 70805560 

21 GONZALEZ ARRIBAS, JORGE 70804372 

22 GONZALEZ GALAN, CESAR 70804009 

23 HERNANDEZ AGUADO, CRISTOBAL 9321556 

24 HERRANZ LOPEZ, RAUL 6577948

25 IGLESIAS ARRIBAS, JUAN CARLOS 6567125

26 JIMENEZ JIMENEZ, LUIS MIGUEL 6581187 

27 JIMENEZ LOPEZ, ISMAEL 6577836 

28 JIMENEZ SAEZ, OSCAR 6569657 

29 LOPEZ GONZALEZ, ALBERTO 70807501 

30 MARTIN DE JUAN, ALBERTO 70807444 

31 MIGUEL PINTOS, VICTOR 3450875 

32 MUÑOZ MARTINEZ, CARLOS 3116075 

33 PASCUAL PAREJA, DIEGO 6573315 

34 PELAEZ ROA, ALBERTO 12763800 

A D M I N I S T R A C I Ó N L O C A L



35 PEREZ GARRIDO, SALVADOR 3906443 

36 PEREZ MARTIN, ROBERTO 12772059 

37 PEREZ PLAZA, SAUL 70882169 

38 PEREZ SANCHEZ, ERNESTO 7879349 

39 PINO RUBIO, FRANCISCO JAVIER 11960610 

40 PRADAS GUTIERREZ, ALBERTO 2658348 

41 RAMOS HERNANDEZ, JOSE MARIA 6556739 

42 SAN SEGUNDO NICOLAS, ROBERTO 52342257 

43 SANCHIDRIAN RODRIGUEZ, ISAAC 70807784 

44 VARGAS VARGAS, JORGE 6565230 

45 VILLANUEVA NUÑEZ, LUIS MIGUEL 8041270

2.-  EXCLUIDOS

APELLIDOS  Y  NOMBRE D.N.I.

TURNO  LIBRE

1 AGUILERA TERRON, NICOLAS 74832046

CAUSA  Incumplimiento del requisito exigido en el

apartado 3.4) de las Bases Unitarias.

2 ANTON SANTAMARIA, JUAN JOSE 13161102 

CAUSA Incumplimiento del requisito exigido en el

apartado 3.4) de las Bases Unitarias.

3 DIEZ RUBIO, ALEJANDRO 71551720 

CAUSA Incumplimiento del requisito exigido en el

apartado 3.4) de las Bases Unitarias.

4 HERNANDEZ AOVIAR, IGNACIO 71011388

CAUSA Incumplimiento del requisito exigido en la

Base Tercera de las Bases Específicas, en relación con el

apartado 3.5) de las Bases Unitarias.

5 LOPEZ GONZALEZ, ALFONSO 71263781 

CAUSA Incumplimiento del requisito exigido en el

apartado 3.4) de las Bases Unitarias.

6 MARTINEZ BELMAR, MARIO 4607389 CAUSA

Incumplimiento del requisito exigido en el apartado 3.4)

de las Bases Unitarias.

7 MARTINEZ PEREZ, RICARDO 3115308 

CAUSA Incumplimiento del requisito exigido en el

apartado 3.4) de las Bases Unitarias.

8 PARRA HERNANDEZ, MARIO 70812745 

CAUSA Incumplimiento del requisito exigido en la

Base Tercera de las Bases Específicas, en relación con el

apartado 3.5) de las Bases Unitarias.

9 RIVERA GALLARDO, C. GUILLERMO 51680357 

CAUSA Incumplimiento del requisito exigido en la
Base Tercera de las Bases Específicas, en relación con el
apartado 3.5) de las Bases Unitarias.

10 ROMAN PASTOR, JAVIER 71928105 

CAUSA Incumplimiento del requisito exigido en el
apartado 3.4) de las Bases Unitarias.

11 ROMON MARTINEZ, EDUARDO 4599000 

CAUSA Incumplimiento del requisito exigido en el
apartado 3.4) de las Bases Unitarias.

12 VAQUERO FERNANDEZ, JAVIER 70808122 

CAUSA Incumplimiento del requisito exigido en el
apartado 3.4) de las Bases Unitarias.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo
establecido en la convocatoria, al objeto de que, en el
plazo de quince días naturales, contados a partir del
siguiente al de publicación del presente Anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia, puedan presentarse por
los interesados legítimos reclamaciones contra dichas
listas.

Ávila, 22/03/2006

El Tte. de Alcalde Delegado, (Res. 19/06/03), José
M. Monforte Carrasco

Número 1.296/06

AY U N T A M I E N T O D E C E B R E R O S

A N U N C I O

Aprobado por decreto de la Alcaldía de fecha vein-
ticuatro de marzo de dos mil seis, el Padrón del
Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica,
correspondiente al ejercicio dos mil seis, se encuentra
expuesto al público en las oficinas municipales,
durante un mes a contar desde el día siguiente a la
inserción de este anuncio en el B.O.P, para que
pueda ser examinado por los interesados y presentar
en su caso, las reclamaciones y recursos que estimen
oportunos, todo ello de conformidad con lo estableci-
do en el ar t. 14 de la Ley 39/88 Reguladora de las
Haciendas Locales.

Cebreros, a 24 de marzo de 2006.

El Alcalde, Ángel Luis Alonso Muñoz.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 62 Miércoles, 29 de marzo de 2006 5



Número 1.314/06

AY U N T A M I E N T O D E T O R N A D I Z O S
D E Á V I L A

A N U N C I O

Por Dª. MARÍA REYES GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ,
con domicilio en la Calle La Posada núm. 1 de
Tornadizos de Ávila, se solicita licencia ambiental para
obtener un código de explotación para poder explotar
ganado vacuno en régimen extensivo para la cría de
terneros, en la parcela 156 del polígono 14 de este
Termino Municipal, Conforme a lo establecido en el
Ar t. 27.2 de la ley 11/2003 de 8 de abril de
PREVENCIÓN AMBIENTAL DE CASTILLA Y LEÓN,
se somete a información publica, a fin de que todas
aquellas personas que pudieran resultar afectadas de
algún modo por dicha actividad puedan examinarlos
en la Secretaria de este Ayuntamiento y formular por
escrito las alegaciones u observaciones que conside-
ren pertinentes en el plazo de veinte días a contar
desde el DÍA siguiente a la publicación del presente
anuncio en el Boletín oficial de la provincia de Ávila..

Tornadizos de Ávila a 2 de marzo de 2006.

El Alcalde, Inocencio Vazquez Picado

Número 517/06

AY U N T A M I E N T O D E S A N
PA S C U A L

A N U N C I O

Por don Argimiro Fernández Jorge, con domicilio
en calle Calzada núm. 5, de Riocabado (Ávila), se ha
solicitado el establecimiento del régimen excepcional
y transitorio previsto en la Ley 5/2005, de 24 de mayo,
para explotación de ganado ovino de aptitud leche -
carne, en esta Localidad de San Pascual, calle
Trascasa núm. 10.

Por lo que y a tenor de lo preceptuado en el ar tí-
culo 7 de la mencionada Ley, se somete el expedien-
te a información pública para que los que pudieran
resultar afectados de algún modo, puedan examinarlo
en la Secretaría de este Ayuntamiento y formular

observaciones en el plazo de veinte días a contar
desde la inserción del presente anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia..

San Pascual, a 31 de enero de 2006. 

La Alcaldesa, Antonia Díaz Díaz.

Número 748/06

AY U N T A M I E N T O D E L A S N A V A S
D E L M A R Q U É S

E D I C T O

Decreto de ALCALDE PRESIDENTE

En este Ayuntamiento se viene tramitando el expe-
diente número 45/2005 iniciado a instancia de Gabriel
Constantin Costache en representación de la empresa
ALICIA Y CAROLINA, S.L., para la concesión de licen-
cia ambiental y de apertura para el desarrollo de la acti-
vidad de Bar (Especialidad Kebab), en un local sito en
la Avenida Principal n° 64, de esta localidad.

Lo que se hace público a tenor de lo establecido
en el ar tículo 27.2 de la Ley 11/2003, de 8 de abril;
para que en un plazo de veinte días, todo aquel que
pudiera resultar afectado por la instalación que se pre-
tende, pueda formular las alegaciones y observacio-
nes que considere convenientes, ante el Sr. Alcalde-
Presidente.

En Las Navas del Marqués, a 13 de febrero de
2006.

El Alcalde-Presidente, Gerardo Pérez García.

Número 914/06

AY U N T A M I E N T O D E L A S N A V A S
D E L M A R Q U É S

E D I C T O

Decreto de ALCALDE PRESIDENTE

En este Ayuntamiento se viene tramitando el expe-
diente número 89/2006, iniciado a instancia de Doña

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
6 Miércoles, 29 de marzo de 2006 Número 62



Alicia Mestres Altabella, para la concesión de licencia
ambiental y de apertura para el desarrollo de la activi-
dad de VENTA DE MASCOTAS, ALIMENTACIÓN Y
ACCESORIOS, en un local comercial sito en la calle
Aniceto Marinas n° 2 de esta localidad.

Lo que se hace público a tenor de lo establecido

en el ar tículo 27.2 de la Ley 11/2003, de 8 de abril;

para que en un plazo de veinte días, todo aquel que

pudiera resultar afectado por la instalación que se pre-

tende, pueda formular las alegaciones y observacio-

nes que considere convenientes, ante el Sr. Alcalde-

Presidente.

En Las Navas del Marqués, a 27 de febrero de

2006.

El Alcalde-Presidente, Gerardo Pérez García.

Número 1.017/06

AY U N T A M I E N T O D E L A N Z A H I T A

E D I C T O

Por JEMA 2.005, S.L., representada por Doña

Esther Molina Duque, se ha solicitado en este

Ayuntamiento Licencia Ambiental para el ejercicio de

la actividad de "ASERRADERO" en el Paraje La Baera,

Parcela 39 del Polígono 15 del Catastro de Rústica de

este Término Municipal.

Por lo que, a tenor de lo dispuesto en el ar tículo 27

de la Ley 11/2.003, de 8 de abril, de Prevención

Ambiental de Castilla y León, se somete a información

pública el expediente, para que todas aquellas perso-

nas que pudieran resultar afectadas de algún modo

por dicha actividad puedan examinarlo en este

Ayuntamiento y ejercer el derecho a formular las ale-

gaciones u observaciones que consideren oportunas

en el plazo de veinte días a contar desde el siguiente

al de la inserción del presente Edicto en el Boletín

Oficial de la Provincia.

Lanzahita, 3 de marzo de 2.006.

El Alcalde, Ilegible.

Número 944/06

AY U N TA M I E N TO D E BU R G O H O N D O

A N U N C I O

Por parte de D JULIO SÁNCHEZ DEL PESO se ha
solicitado a este Ayuntamiento Licencia Ambiental
para la actividad de AGENCIA DE SERVICIOS INMO-
BILIARIOS Y AGENCIA DE SERVICIOS DE INTERNET
en el local de la C/ Mayor 2, de esta localidad.

Lo que se hace público a tenor de lo establecido
en el Artículo 27.1 de la Ley 11/2003 de 8 de Abril de
Prevención Ambiental, a fin de que quienes se consi-
deren afectados por la explotación que se pretende
establecer puedan formular alegaciones por escrito,
en la Secretaría de este Ayuntamiento, durante el
plazo de veinte días hábiles, contados a partir de la
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la
Provincia.

Burgohondo, a 28 de Febrero de 2006.

El Alcalde, Juan José Carvajal Martín.

Número 1.064/06

AY U N T A M I E N T O D E S O T I L L O D E
L A A D R A D A

E D I C T O

Por Dª. Nancy Padilla Santos se ha solicitado en
esta Alcaldía licencia ambiental para actividad de
venta de comidas preparadas en local sito en Cl.
Cervantes, n° 7, de esta localidad.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo
establecido en el ar tículo 27 de la Ley 11/2003 de 8
de Abril, de Prevención Ambiental de Castilla y León,
para que quienes se consideren afectados por algún
modo por la actividad que se pretende establecer,
puedan hacer, por escrito en la Secretaría del
Ayuntamiento (Registro General) las observaciones
pertinentes en el plazo de veinte días a contar desde
el día siguiente a la inserción del presente Edicto en
el Boletín Oficial de la Provincia.

Sotillo de la Adrada, a 6 de marzo de 2.006 

El Alcalde, Gregorio Rodríguez de la Fuente.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 62 Miércoles, 29 de marzo de 2006 7



Número 1.153/06

AY U N T A M I E N T O D E M A R L Í N

A N U N C I O

En cumplimiento de lo dispuesto en el ar tículo 116
de la Ley 7/85 y 193 de la Ley 39/88 de 28 de
Diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales, pre-
vio Dictamen de la Comisión Especial de Cuentas,
queda expuesta al público la Cuenta General del ejer-
cicio 2.005.

Los interesados podrán examinarla en la Secretaría
del Ayuntamiento por plazo de 15 días, contados a
partir de la publicación de este anuncio en el B.O.P.

Durante dicho plazo y 8 días más podrán presen-
tarse reclamaciones, reparos u observaciones, en el
Registro General de la Corporación.

En Marlín, a 13 de Marzo del año 2.006. 

El Alcalde, Ricardo Jiménez Gutiérrez.

Número 1.154/06

AY U N T A M I E N T O D E M A R L Í N

E D I C T O

De acuerdo con lo establecido en los ar t. 101 y 102
de la Ley Orgánica del Poder Judicial y el ar t. 5 del
Reglamento de los Jueces de Paz, se hace saber a
todos los vecinos de este Municipio que dentro del
plazo de tres meses, se procederá por asamblea
Vecinal a proponer a la sala de Gobierno del Tribunal
Superior de Justicia de Castilla y León el nombra-
miento de vecinos de este municipio para ocupar el
cargo de Juez de Paz Titular y su Sustituto.

Los interesados en estos nombramientos tendrán
que presentar en la secretaría de este Ayuntamiento la
correspondiente solicitud, por escrito, en un plazo de
Treinta días naturales, contados a partir del siguiente
al de la publicación de este anuncio en el B.O.P.,
acompañada de los siguientes documentos:

A) Certificación de nacimiento.

B) documentos acreditativos de los méritos o de
los títulos que posea.

C) Certificación de antecedentes penales.

D) Declaración complementaria de conducta ciu-
dadana.

Quien lo solicite será informado en este ayunta-
miento de las condiciones precisas para poder osten-
tar dichos cargos, y de las causas de incapacidad e
incompatibilidad para el desempeño de los mismos.

En Marlín, a 13 de Marzo del año 2.006.

El Alcalde, Ricardo Jiménez Gutiérrez.

Número 1.162/06

AY U N T A M I E N T O D E S A N T A
M A R Í A D E L T I É T A R

A N U N C I O

RECTIFICACIÓN DE ERROR

Advertido error en el anuncio n° 928/06 publicado
en el B.O.P. n° 49 de fecha 10-03-06, consistente en la
omisión de una persona en la transcripción de la rela-
ción de extranjeros no comunitarios, procede la recti-
ficación del mismo publicando que en la citada rela-
ción, igualmente y a los mismos efectos indicados en
dicho anuncio, consta:

DOC. IDENTIFICATIVO: 75069007

APELLIDOS Y NOMBRE: MARTÍNEZ BARANZA,
SILVIO 

Santa María del Tiétar, a 13 de marzo de 2.006

El Alcalde, José Ramón Sánchez Guerra.

Número 1.163/06

AY U N TA M I E N TO D E AV E L L A N E D A

A N U N C I O

Se hace público que el próximo 1-10-2006 finaliza
el mandato de los Jueces de Paz, titular y sustituto, de

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
8 Miércoles, 29 de marzo de 2006 Número 62



este Municipio. El Ayuntamiento de Avellaneda proce-
derá al nombramiento de los vecinos de Avellaneda
para ocupar dichos cargos, de conformidad con los
artículos 101 y 102 de la Ley Orgánica del Poder
Judicial. Los interesados en estos nombramientos ten-
drán que presentar en la Secretaría del Ayuntamiento
la correspondiente solicitud, en el plazo de treinta
días naturales, a partir de la publicación de este anun-
cio en el BOP, acompañada de los siguientes docu-
mentos: 

Certificado de nacimiento. 

Acreditación de los méritos o títulos que aleguen.

Certificado de antecedentes penales. 

Declaración complementaria de conducta ciuda-
dana.

Avellaneda, 14 de marzo de 2006.

El Alcalde, Vicente Hernández Martín.

Número 1.164/06

AY U N T A M I E N T O D E F U E N T E S D E
A Ñ O

A N U N C I O

PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  EEJJEERRCCIICCIIOO  22000066

De conformidad con los ar tículos 112,3 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, 127 del Texto Refundido de las
Disposiciones Legales en materia de Régimen Local
de aprobado por Real Decreto Legislativo 781/1986
de 18 de abril de 1986; Y 169,3 de Texto Refundido de
la Ley Reguladora de las Hacienda Locales aprobado
por Real Decreto Legislativo 2/2004 y habida cuenta
que la Corporación, en sesión celebrada el día 19 de
diciembre de 2005, adoptó acuerdo de aprobación
inicial del Presupuesto General de esta Entidad para
2006 que ha resultado definitivo al no haberse presen-
tado reclamaciones durante el plazo de exposición
pública, se hace constar lo siguiente:

II))  RREESSUUMMEENN  DDEELL  RREEFFEERREENNCCIIAADDOO  PPRREESSUUPPUUEESS-
TTOO  PPAARRAA  22000066  

IINNGGRREESSOOSS

AA))  OOppeerraacciioonneess  ccoorrrriieenntteess

1- Impuestos directos 24.800,00 euros 

2- Impuestos indirectos 151,00 euros 

3- Tasas y otros ingresos 15.940,00 euros 

4- Transferencias corrientes 20.000,00 euros 

5- Ingresos patrimoniales 1.380,00 euros

BB  ))  OOppeerraacciioonneess  ddee  ccaappiittaall

7-Transferencias de capital 137.000,00 euros

9- Pasivos financieros 18.000,00

TToottaalleess  IInnggrreessooss 221177..227711,,0000  eeuurrooss

GGAASSTTOOSS

AA))  OOppeerraacciioonneess  ccoorrrriieenntteess

1- Gastos de personal 14.500,00 euros

2- Gastos en bienes corrientes 

y servicios 40.100,00 euros 

3- Gastos financieros 5.000,00 euros 

4- Transferencias corrientes 3.600,00 euros 

BB))  OOppeerraacciioonneess  ddee  ccaappiittaall

6- Inversiones reales 148.071,00 euros

9- Pasivos financieros 6.000,00 euros

TToottaalleess  GGaassttooss 221177..227711,,0000  eeuurrooss

IIII))  PPLLAANNTTIILLLLAA  YY  RREELLAACCIIÓÓNN  DDEE  PPUUEESSTTOOSS  DDEE

TTRRAABBAAJJOO  DDEE  EESSTTAA  EENNTTIIDDAADD,,  AAPPRROOBBAADDOO  JJUUNNTTOO

CCOONN  EELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  PPAARRAA  22000066

AA))  PPLLAAZZAA  DDEE  FFUUNNCCIIOONNAARRIIOO

1. Con Habilitación Nacional

2. 1.1 Secretario-Interventor, una plaza

Según lo dispuesto en el ar tículo 171.1 del Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales aprobado por Real Decreto Legislativo
2/2004, se podrá interponer directamente contra el
referenciado Presupuesto, recurso Contencioso
Administrativo en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a la publicación de este anun-
cio en el Boletín Oficial de la Provincia.

Fuentes de Año, a 13 de marzo de 2006.

El Alcalde, José Joaquín López Díaz.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 62 Miércoles, 29 de marzo de 2006 9



Número 1.173/06

AY U N T A M I E N T O D E F U E N T E S D E
A Ñ O

E D I C T O

En cumplimiento de lo dispuesto en el ar tículo 212
del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, previo dictamen
de la Comisión de Cuentas, queda expuesta al públi-
co la Cuenta General del ejercicio 2005.

Los interesados podrán examinar en la Secretaría
del Ayuntamiento por plazo de 15 días, contados a
partir de la publicación de este anuncio en el B.O.P.

Durante dicho plazo y 8 días más podrán presen-
tarse reclamaciones, reparos u observaciones, en el
registro General de la Corporación.

Fuentes de Año, a 13 de marzo de 2006.

El Alcalde, José Joaquín López Díaz.

Número 1.181/06

AY U N T A M I E N T O D E
C O N S T A N Z A N A

A N U N C I O

PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  EEJJEERRCCIICCIIOO  22..000066

En la Secretaría de esta Entidad Local y conforme
disponen los ar tículos 112 de la Ley 7/85, de 2 de
Abril, y 150.1 de la Ley 39/88, de 28 de Diciembre,
reguladora de las Haciendas Locales y ar tículo 169
del R.D. Legislativo 2/2.004, por el que se aprueba el
Texto refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, se encuentra expuesto al público,
a efectos de reclamaciones, el Presupuesto General
para el ejercicio 2.006, aprobado inicialmente por el
Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el día
16 de Marzo de 2.006.

Los interesados que estén legitimados según lo
dispuesto en el ar tículo 170.1 del citado Texto
Refundido a que se ha hecho referencia, y por los

motivos taxativamente enumerados en el número 2 de
dicho artículo 170, podrán presentar reclamaciones
con sujeción a los siguientes trámites:

AA))..-  PPLLAAZZOO  DDEE  EEXXPPOOSSIICCIIÓÓNN  YY  AADDMMIISSIIÓÓNN  DDEE
RREECCLLAAMMAACCIIOONNEESS:: Quince días hábiles a partir del
siguiente a la fecha de inserción de este anuncio en
el Boletín Oficial de la Provincia.

BB))..-  OOFFIICCIINNAA  DDEE  PPRREESSEENNTTAACCIIÓÓNN:: Registro
General.

CC))..-  ÓÓRRGGAANNOO  AANNTTEE  EELL  QQUUEE  SSEE  RREECCLLAAMMAA::
Ayuntamiento en Pleno.

En Constanzana, a 17 de Marzo de 2.006.

El Alcalde, Juán-Santos López Muñoz.

Número 1.174/06

AY U N T A M I E N T O D E M A E L L O

P R E S U P U E S T O 2 0 0 6

De conformidad con los ar tículos 112,3 de la Ley
7/85, de 2 de abril; 127 del Texto Refundido de las dis-
posiciones legales vigentes en materia de Régimen
Local, aprobado por R.D.L. 781/1986 del 18 de abril; y
169.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de
las Haciendas Locales aprobado por R.D.L. 2/2004,
habida cuenta que la Corporación, en sesión celebra-
da el día 29-12-05, adoptó acuerdo de aprobación ini-
cial de Presupuesto General de esta Entidad para
2006, que ha resultado definitivo al no haberse pre-
sentado reclamaciones durante el plazo de exposi-
ción pública, se hace constar lo siguiente:

II))  RREESSUUMMEENN  DDEELL  RREEFFEERREENNCCIIAADDOO  PPRREESSUUPPUUEESS-

TTOO  PPAARRAA  22000066

IINNGGRREESSOOSS

CCaappííttuullooss  DDeennoommiinnaacciióónn EEuurrooss  

AA))  OOPPEERRAACCIIOONNEESS  CCOORRRRIIEENNTTEESS

1 Impuestos directos 336.500

2 Impuestos Indirectos 83.305,35

3 Tasas y otros ingresos 86.000

4 Transferencias corrientes 127.000

5 Ingresos patrimoniales 12.828,50 

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
10 Miércoles, 29 de marzo de 2006 Número 62



BB))  OOPPEERRAACCIIOONNEESS  DDEE  CCAAPPIITTAALL  

6 Enajenación de Inversiones reales 459.672,50

7 Transferencias de capital 24.000

TTOOTTAALLEESS  IINNGGRREESSOOSS 11..112299..330066,,3355  

GGAASSTTOOSS

CCaappííttuullooss  DDeennoommiinnaacciióónn EEuurrooss  

A) OPERACIONES CORRIENTES

1 Gastos de personal 185.307,29 

2 Gastos en bienes corrientes

y servicios 320.185,46

3 Gastos financieros 1.525,35

4 Transferencias corrientes 9.010,12. 

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6 Inversiones reales 604.619,11

9 Pasivos financieros 8.659,02

TTOOTTAALLEESS  GGAASSTTOOSS 11..112299..330066,,3355

IIII))  PPLLAANNTTIILLLLAA  YY  RREELLAACCIIÓÓNN  DDEE  PPUUEESSTTOOSS  DDEE

TTRRAABBAAJJOO  DDEE  EESSTTAA  EENNTTIIDDAADD,,  AAPPRROOBBAADDOO  JJUUNNTTOO

CCOONN  EELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  PPAARRAA  22000066

a) PLAZAS DE FUNCIONARIOS Nº DE PLAZAS

1. Con habilitación nacional 

1.1 Secretario Interventor 1

b) PERSONAL LABORAL Nº PLAZAS

Denominación del Puesto de Trabajo 

ALGUACIL 1

2. Se presupuestan 60.000 Euros para “Otro
Personal” (Trabajadores desempleados, subvenciona-
dos y personal estacional)

Según lo dispuesto en el ar tículo 171,1 del Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales aprobado por R.D.L. 2/2004, se podrá
Interponer directamente contra el referenciado
Presupuesto, recurso contencioso-administrativo en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a
la pubicación de este anuncio en el Boletín Oficial de
la Provincia.

En Maello, a 17 de marzo de 2006. 

El Presidente, legible.

Número 1.183/06

AY U N T A M I E N T O D E M E D I N I L L A

E D I C T O

Rendidas las Cuentas Generales del Presupuesto
y de Administración del Patrimonio, correspondientes
al ejercicio de 2005, e informadas debidamente por la
Comisión Especial de Cuentas de esta Entidad, en
cumplimiento y de conformidad con lo dispuesto en
los ar tículos 116 de la Ley 7/85 y 212 del Real Decreto
Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de
las Haciendas Locales, quedan expuestas al público
en la Secretaría de esta Entidad, por plazo de quince
días hábiles, para que durante el mismo y ocho días
más, puedan los interesados presentar por escrito los
reparos, observaciones y reclamaciones que estimen
pertinentes.

Medinilla, a 6 de marzo de 2006.

El Alcalde-Presidente, Juan José Izquierdo Ruiz.

Número 1.186/06

AY U N T A M I E N T O D E M O N S A L U P E

E D I C T O

De acuerdo con lo establecido en los ar t. 101 y 102
de la Ley Orgánica del Poder Judicial y en el ar t. 5 del
Reglamento de los Jueces de Paz, se hace saber a
todos los vecinos de este municipio que dentro del
plazo de tres meses, se procederá por el Pleno de
esta Corporación municipal a proponer a la Sala de
Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Castilla
y León el nombramiento de vecinos de este Municipio
para ocupar los cargos de JUEZ DE PAZ TITULAR en
el mismo.

Los interesados en estos nombramientos tendrán
que presentar en la Secretaría de este Ayuntamiento
la correspondiente solicitud, por escrito, en un plazo
de TREINTA DÍAS NATURALES, contados a partir del
siguiente al de la publicación de este anuncio en el
B.O.P., acompañada de los siguientes documentos:

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 62 Miércoles, 29 de marzo de 2006 11



a) Certificación de nacimiento.

b) Documentos acreditativos de los méritos o de
los títulos que posea.

c) Certificación de antecedentes penales.

d) Declaración complementaria de conducta ciu-
dadana.

Quien lo solicite será informado en este
Ayuntamiento de las condiciones precisas para poder
ostentar dichos cargos, y de las causas de incapaci-
dad e incompatibilidad para el desempeño de los mis-
mos.

Monsalupe, a 16 de Marzo del año 2.006.

La Alcaldesa, María Isabel Arribas Herraez.

Número 1.192/06

AY U N T A M I E N T O D E S A N
V I C E N T E D E A R É V A L O

A N U N C I O

PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  EEJJEERRCCIICCIIOO  22..000066

En la Secretaría de esta Entidad Local y conforme
disponen los ar tículos 112 de la Ley 7/85, de 2 de
Abril, y 150.1 de la Ley 39/88, de 28 de Diciembre,
reguladora de las Haciendas Locales y ar tículo 169
del R.D. Legislativo 2/2.004, por el que se aprueba el
Texto refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, se encuentra expuesto al público,
a efectos de reclamaciones, el Presupuesto General
para el ejercicio 2.006, aprobado inicialmente por el
Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el día 15
de Marzo de 2.006.

Los interesados que estén legitimados según lo
dispuesto en el ar tículo 170.1 del citado Texto
Refundido a que se ha hecho referencia, y por los
motivos taxativamente enumerados en el número 2 de
dicho artículo 170, podrán presentar reclamaciones
con sujeción a los siguientes trámites:

AA))..-  PPLLAAZZOO  DDEE  EEXXPPOOSSIICCIIÓÓNN  YY  AADDMMIISSIIÓÓNN  DDEE
RREECCLLAAMMAACCIIOONNEESS::  Quince días hábiles a partir del
siguiente a la fecha de inserción de este anuncio en
el Boletín Oficial de la Provincia.

BB))..-  OOFFIICCIINNAA  DDEE  PPRREESSEENNTTAACCIIÓÓNN:: Registro
General.

CC))..-  ÓÓRRGGAANNOO  AANNTTEE  EELL  QQUUEE  SSEE  RREECCLLAAMMAA::
Ayuntamiento en Pleno.

En San Vicente de Arévalo, a 16 de Marzo de
2.006

El Alcalde, Florentino Sánchez Martín.

Número 1.187/06

AY U N T A M I E N T O D E M O N S A L U P E

A N U N C I O

En cumplimiento de lo dispuesto en el ar t. 116 de
la Ley 7/85 y el 212.3 del Real Decreto Legislativo
2/2004, de 5 de Marzo, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, previo Dictamen de la Comisión Especial de
Cuentas, queda expuesta al público la Cuenta
General del ejercicio 2.005.

Los interesados podrán examinarla en la secretaría
del Ayuntamiento por plazo de 15 días, contados a
partir de la publicación de este anuncio en el B.O.P.

Durante dicho plazo y 8 días más podrán presen-
tarse reclamaciones, reparos u observaciones, en el
registro General de la Corporación.

Monsalupe, a 16 de Marzo del año 2.006.

La Alcaldesa, María Isabel Arribas Herraez.

Número 1.190/06

AY U N T A M I E N T O D E S O T I L L O D E
L A A D R A D A

E D I C T O

Se está tramitando por este Ayuntamiento licencia
ambiental para Centro de Recogida Selectiva de
Residuos para actividad de "Punto Limpio" parcela 12
del Polígono Industrial Las Ventillas, de esta localidad.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
12 Miércoles, 29 de marzo de 2006 Número 62



Lo que se hace público en cumplimiento de lo
establecido en el ar tículo 27 de la Ley 11/2003 de 8
de Abril, de Prevención Ambiental de Castilla y León,
para que quienes se consideren afectados por algún
modo por la actividad que se pretende establecer,
puedan hacer, por escrito en la Secretaría del
Ayuntamiento (Registro General) las observaciones
pertinentes en el plazo de veinte días a contar desde
el día siguiente a la inserción del presente Edicto en
el Boletín Oficial de la Provincia.

Sotillo de la Adrada, a 15 de marzo de 2.006.

El Alcalde, Gregorio Rodríguez de la Fuente.

Número 1.195/06

AY U N T A M I E N T O D E P E D R O -
R O D R Í G U E Z

A N U N C I O

PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  EEJJEERRCCIICCIIOO  22..000066

En la Secretaría de esta Entidad Local y conforme
disponen los ar tículos 112 de la Ley 7/85, de 2 de
Abril, y 150.1 de la Ley 39/88, de 28 de Diciembre,
reguladora de las Haciendas Locales y ar tículo 169
del R.D. Legislativo 2/2.004, por el que se aprueba el
Texto refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, se encuentra expuesto al público,
a efectos de reclamaciones, el Presupuesto General
para el ejercicio 2.006, aprobado inicialmente por el
Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el día 14
de Marzo de 2.006.

Los interesados que estén legitimados según lo
dispuesto en el ar tículo 170.1 del citado Texto
Refundido a que se ha hecho referencia, y por los
motivos taxativamente enumerados en el número 2 de
dicho artículo 170, podrán presentar reclamaciones
con sujeción a los siguientes trámites:

AA))..-  PPLLAAZZOO  DDEE  EEXXPPOOSSIICCIIÓÓNN  YY  AADDMMIISSIIÓÓNN  DDEE
RREECCLLAAMMAACCIIOONNEESS:: Quince días hábiles a partir del
siguiente a la fecha de inserción de este anuncio en
el Boletín Oficial de la Provincia.

BB))..-  OOFFIICCIINNAA  DDEE  PPRREESSEENNTTAACCIIÓÓNN:: Registro
General.

CC))..-  ÓÓRRGGAANNOO  AANNTTEE  EELL  QQUUEE  SSEE  RREECCLLAAMMAA::
Ayuntamiento en Pleno. 

En Pedro-Rodriguez, a 15 de Marzo de 2.006.

El Alcalde, Deusdedite Canora Jiménez.

Número 1.198/06

AY U N T A M I E N T O D E
P E G U E R I N O S

A N U N C I O

El Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el
día 13 de Marzo de 2.006, ha acordado proceder a la
enajenación mediante subasta pública, del aprove-
chamiento maderable del lote 1/2006 del Monte 80,
con arreglo a las siguientes condiciones:

11..-  OOBBJJEETTOO..-  Lo constituye el aprovechamiento del
lote 1/2006 de madera con 1475 pies de pino sylves-
tris con cubicación aproximada de 85° m/3 con cor-
teza que equivalen a 697 m/3 sin corteza, clase de
corta mejora-forzoso-secos.

22..-  GGAARRAANNTTÍÍAASS..-  Provisional de 170,00 Euros, y la
definitiva del 4% del precio de adjudicación.

33..-  PPLLIIEEGGOOSS  DDEE  CCOONNDDIICCIIOONNEESS..-  Estarán de mani-
fiesto en la Secretaría del Ayuntamiento por plazo de
ocho días para que puedan presentarse reclamacio-
nes contra el mismo, en cuyo supuesto se aplazará lo
que sea necesario la licitación.

44..-  PPRREESSEENNTTAACCIIÓÓNN  DDEE  PPRROOPPOOSSIICCIIOONNEESS..-
Durante los veintiséis días naturales contados a partir
del siguiente al de la publicación del anuncio en el
B.O.P.. La presentación se hará hasta las 13,00 Horas
del día señalado para la subasta (de coincidir en sába-
do se trasladará al día siguiente hábil).

55..-  AAPPEERRTTUURRAA  DDEE  PPLLIICCAASS..- En la Casa
Consistorial a las 13,00 H. Del día señalado para la
subasta (de coincidir en sábado se trasladará al día
siguiente hábil).

55..-  AAPPEERRTTUURRAA  DDEE  PPLLIICCAASS..- En la Casa
Consistorial a las 13,00 H. Del mismo día en que ter-
mine el de presentación de proposiciones. 

66..-  DDOOCCUUMMEENNTTAACCIIÓÓNN..-  La especificada en el
Pliego de Prescripciones Administrativas Particulares.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 62 Miércoles, 29 de marzo de 2006 13



77..-  SSEEGGUUNNDDAA  SSUUBBAASSTTAA..- Si la primera subasta
quedara desier ta, se celebrará la segunda subasta
una vez transcurridos dos días hábiles desde la cele-
bración de la primera, a la misma hora y con las mis-
mas condiciones. 

88..-  MMOODDEELLOO  DDEE  PPRROOPPOOSSIICCIIÓÓNN..- El que figura en
el Pliegos de Prescripciones Administrativas
Particulares.

Peguerinos, a 14 de Marzo de 2.006.

El Alcalde, Luis Alonso Elvira Hontoria.

Número 1.200/06

AY U N T A M I E N T O D E H O R C A J O
D E L A S T O R R E S

A N U N C I O

RREELLAACCIIÓÓNN  DDEE  EEXXTTRRAANNJJEERROOSS  NNOO  CCOOMMUUNNIITTAA-
RRIIOOSS  IINNSSCCRRIITTOOSS  EENN  EELL  PPAADDRRÓÓNN  DDEE  HHAABBIITTAANNTTEESS
DDEE  EESSTTEE  MMUUNNIICCIIPPIIOO  CCOONN  AANNTTEERRIIOORRIIDDAADD  AALL  2222
DDEE  DDIICCIIEEMMBBRREE  DDEE  22000033,,  SSIINN  PPEERRMMIISSOO DDEE  RREESSII-
DDEENNCCIIAA  PPEERRMMAANNEENNTTEE,,  AA  LLOOSS  QQUUEE  NNOO  HHAA  SSIIDDOO
PPOOSSIIBBLLEE  SSUU  NNOOTTIIFFIICCAACCIIÓÓNN  PPEERRSSOONNAALL  EENN  EELL
DDOOMMIICCIILLIIOO  EENN  QQUUEE  FFIIGGUURRAABBAANN  EEMMPPAADDRROONNAADDOOSS

Concluido el 22 de diciembre el plazo para que los
extranjeros no comunitarios sin autorización de resi-
dencia permanente en España renueven su inscrip-
ción en el Padrón Municipal de Habitantes, dimanan-
te de la modificación de la regulación de inscripciones
pardronales introducidas en el ar tículo 3.1 de la Ley
Orgánica 14/2003, de 20 de noviembre, de reforma
de la Ley Orgánica sobre derechos y libertades de los
extranjeros en España y de la LRBRL.

Habiéndose intentado la notificación personal a los
interesados en el domicilio en que figuran empadro-
nados, y no haber sido efectiva la misma, se hace
público a los efectos previstos en el ar tículo 59.4 de
la LRJPAC, para que en el plazo de VEINTE DÍAS, a
partir del siguiente de la publicación del presente
anuncio, los interesados se personen en las oficinas
municipales a fin de cumplimentar la solicitud de
renovación en el padrón de Habitantes.

En caso de no hacer efectiva la solicitud de reno-
vación por parte de los interesados, se procederá a la
declaración de baja en el Padrón por caducidad.

AAPPEELLLLIIDDOOSS  YY  NNOOMMBBRREE  DDOOCCUU..  IIDDEENNTTIIFFIICCAATTIIVVOO

Conde Delgado Benjamín 070807293

Antunez Funez Arlyn Rosario 03060519R

Horcajo de las Torres, a 17 de marzo de 2006.

El Alcalde, Fructuoso Corona Blanco.

Número 1.201/06

AY U N T A M I E N T O D E H O R C A J O
D E L A S T O R R E S

A N U N C I O

El Pleno de este Ayuntamiento, en su sesión cele-
brada el día 27 de febrero de 2006, aprobó el pliego
de Condiciones particulares y económico administra-
tivas, técnicas y jurídicas que han de regir la contrata-
ción, mediante concurso, procedimiento abierto, tra-
mitación ordinaria, de la concesión de la gestión del
servicio público correspondiente a la explotación del
bar de las piscinas municipales ubicado en la Plaza
La Juventud de este Municipio de Horcajo de las
Torres.

OObbjjeettoo  ddeell  ccoonnttrraattoo::  Contratación mediante con-
curso, procedimiento abier to, tramitación ordinaria,
de la cesión de la gestión del servicio público corres-
pondiente a la explotación del bar de las piscinas
municipales de este municipio de Horcajo de las
Torres. 

DDuurraacciióónn::  El contrato tendrá la duración de 4
meses comenzando a partir del día siguiente en que
el licitador seleccionado reciba la notificación del
acuerdo plenario correspondiente a la adjudicación
definitiva del contrato de concesión, finalizando en
todo caso, el treinta de septiembre del presente año
2006 (30 de septiembre de 2006).

TTiippoo  ddee  lliicciittaacciióónn::  El precio o tipo mínimo de licita-
ción 6.000 euros al alza para el presente año de 2006:
que representa el canon a satisfacer por el concesio-
nario.

GGaarraannttííaass::  La garantía provisional para tomar parte
en el concurso será de 120,00 euros equivalente al 2
por ciento del precio base de licitación. La garantía
definitiva será del 4 por ciento del precio de adjudica-
ción.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
14 Miércoles, 29 de marzo de 2006 Número 62



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 62 Miércoles, 29 de marzo de 2006 15

PPlliieeggoo  ddee  ccoonnddiicciioonneess::  Expuesto al público duran-
te 8 días hábiles en la Secretaría General del
Ayuntamiento, adquiriendo plena vigencia si no se
presentasen reclamaciones..

PPllaazzoo  ddee  pprreesseennttaacciióónn  ddee  pprrooppoossiicciioonneess::  El plazo
de presentación de proposiciones será de veintiséis
días naturales a contar desde el siguiente al de la
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la
Provincia, a las 13,00 horas, si el mencionado día final
fuese sábado, festivo o inhábil, el indicado término de
proposiciones económicas concluirá el primer día
hábil posterior.

LLuuggaarr  ddee  pprreesseennttaacciióónn::  En la Secretaría del
Ayuntamiento, en sobre cerrado y con la documenta-
ción anexa que indica el Pliego de Condiciones.

MMooddeelloo  ddee  pprrooppoossiicciióónn::  El que consta en el Pliego
de Condiciones y será facilitado por el Ayuntamiento.

AAppeerrttuurraa  ddee  PPlliiccaass:: La apertura de proposiciones,
se efectuará por la Mesa de Contratación, conforme
se especifica en el Pliego de Condiciones. 

Horcajo de las Torres, a 3 de marzo de 2006.

El Alcalde, Fructuoso Corona Blanco.

Número 1.202/06

AY U N T A M I E N T O D E S A N T I A G O
D E T O R M E S

E D I C T O

En cumplimiento de lo que establecen los ar tícu-
los 101 y 102 de la Ley Orgánica del Poder Judicial,

SE HACE SABER: A todos los vecinos de este
Municipio que se propondrá por el Pleno de esta
Corporación a la Sala de Gobierno del Tribunal
Superior de justicia de BURGOS el nombramiento de
los vecinos para ocupar los cargos de JUEZ DE PAZ
TITULAR Y JUEZ DE PAZ SUSTITUTO de este
Municipio.

Los interesados en estos nombramientos deberán
presentar en la secretaría del Ayuntamiento la corres-
pondiente SOLICITUD, por escrito, en el plazo de
treinta días naturales acompañada de los siguientes
documentos:

1- CERTIFICADO DE NACIMIENTO

2- INFORMES DE CONDUCTA EXPEDIDOS POR
LAS AUTORIDADES DE ESTE MUNICIPIO, haciendo-
se constar no haber cometido acto alguno que le
haga desmerecer en el concepto público; y cualquier
otro documento acreditativo de los títulos que posea
y méritos reconocidos.

3 - CERTIFICADO DE PENALES.

El Ayuntamiento informará al solicitante de las con-
diciones precisas para ostentar dichos cargos, y sobre
las causas de incapacidad e incompatibilidad que
impiden desempeñar los mismos.

En Santiago de Tormes, a 17 de marzo de 2006.

El Alcalde-Presidente, Ilegible.

Número 1.203/06

AY U N T A M I E N T O D E B O H O Y O

E D I C T O

En cumplimiento de lo que establecen los ar tícu-
los 101 y 102 de la Ley Orgánica del Poder Judicial,

SE HACE SABER: A todos los vecinos de este
Municipio que se propondrá por el Pleno de esta
Corporación a la Sala de Gobierno del Tribunal
Superior de justicia de: BURGOS el nombramiento de
los vecinos para ocupar los cargos de JUEZ DE PAZ
TITULAR de este Municipio.

Los interesados en estos nombramientos deberán
presentar en la secretaría del Ayuntamiento la corres-
pondiente SOLICITUD, por escrito, en el plazo de
treinta días naturales acompañada de los siguientes
documentos:

1 - CERTIFICADO DE NACIMIENTO

2 - INFORMES DE CONDUCTA EXPEDIDOS POR
LAS AUTORIDADES DE ESTE MUNICIPIO, haciendo-
se constar no haber cometido acto alguno que le
haga desmerecer en el concepto público; y cualquier
otro documento acreditativo de los títulos que posea
y méritos reconocidos.



3 - CERTIFICADO DE PENALES.

El Ayuntamiento informará al solicitante de las con-
diciones precisas para ostentar dichos cargos, y sobre
las causas de incapacidad e incompatibilidad que
impiden desempeñar los mismos.

En Bohoyo, a 16 de marzo de 2006.

El Alcalde-Presidente, Ilegible.

Número 1.219/06

AY U N TA M I E N TO D E PI E D R A L AV E S

A N U N C I O

El pleno del Ayuntamiento en sesión celebrada el
día 6 de marzo de 2006, ha aprobado inicialmente la
modificación puntual de las Normas Urbanísticas,
para modificación del perímetro del sector de Suelo
Urbano No consolidado 3-C. Por espacio de 30 días
contados desde el siguiente a la última de las publica-
ciones (BOP/BOCYL/DIARIO DE ÁVILA) podrá con-
sultarse el expediente en las oficinas municipales en
horario de 9 a 14 horas, de lunes a viernes y presen-
tar las alegaciones que se estimen oportunas.

Piedralaves, 14 de marzo de 2006.

La Alcaldesa, María Victoria Moreno Saugar.

Número 1.307/06

J U Z G A D O D E P R I M E R A
I N S T A N C I A N º  1  D E A R É V A L O

E D I C T O

En cumplimiento de lo acordado por el Sr. Juez de
Primera Instancia en providencia de esta fecha dicta-
da en la Sección cuarta del juicio de quiebra de
RADIADORES DE ALUMINIO EXTRUIDO S.A. por el
presente se convoca a los acreedores del/la quebra-
do/a para que el día CUATRO DE MAYO DE DOS MIL
SEIS y hora de las ONCE, asistan a la Junta General

de Acreedores convocada para la graduación de los
créditos de la quiebra, la que se celebrará en la Sala
de Audiencias del Juzgado.

Dado en Arévalo, a veinticuatro de marzo de 2006.

Firmas, Ilegibles.

Número 1.260/06

J U Z G A D O D E L O S O C I A L N º  1
D E Á V I L A

E D I C T O

D. ALFONSO GONZÁLEZ GARCÍA, SECRETARIO
DE LO SOCIAL NÚMERO 1 DE ÁVILA.

HAGO SABER: Que por propuesta de providencia
dictada en el día de la fecha, en el proceso seguido a
instancia de D./Dª. SILVIA VÁZQUEZ ALVÁREZ contra
GRUPO CARDEÑOSO Y GONZÁLEZ FUERZA DE
VENTA S.L., en reclamación por ORDINARIO, registra-
do con el n° 66/2006 se ha acordado citar a GRUPO
CARDEÑOSO Y GONZÁLEZ FUERZA DE VENTA
S.L., en ignorado paradero, a fin de que comparezca
el día DIECIOCHO DE ABRIL a las 10.10 horas de su
mañana, para la celebración de los actos de concilia-
ción y en su caso Juicio.

Tendrán lugar en la Sala de Vistas de este Juzgado
de lo Social número 1 sito en C/ RAMON Y CAJAL Nº
1 (ESQUINA VALLESPIN) debiendo comparecer per-
sonalmente o mediante persona legalmente apodera-
da, y con todos los medios de prueba que intente
valerse, con la advertencia de que es única convoca-
toria y que dichos actos no se suspenderán por falta
injustificada de asistencia.

Se advier te al destinatario que las siguientes
comunicaciones se harán en los estrados de este
Juzgado, salvo las que deban revestir forma de auto o
sentencia, o se trate de emplazamiento.

Y para que sirva de citación a GRUPO
CARDEÑOSO Y GONZÁLEZ FUERZA DE VENTA
S.L., se expide la presente cédula para su publicación
en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila y coloca-
ción en el tablón de anuncios.

En Ávila, a catorce de marzo de dos mil seis.

El/La Secretario Judicial, Ilegible.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
16 Miércoles, 29 de marzo de 2006 Número 62

A D M I N I S T R A C I Ó N D E
J U S T I C I A


